
 

 

 
PORTARIA Nº 004, DE 17 DE ABRIL DE 2014 

 
 
A Diretora-Geral do Câmpus Três Lagoas do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2011, publicada no DOU de 05 de janeiro de 2011; 

 
 
considerando as normativas presentes no Regulamento do Colegiado de Curso;  
 
considerando a Portaria/IFMS nº 459 de 20 de junho de 2012, 
 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Revogar a Portaria/IFMS- TL nº 027, de 24 de setembro de 2013. 

 
Art. 2º Constituir o Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para 

Internet conforme regulamento específico. 
 
Art. 3º Designar, para o referido colegiado, os membros abaixo relacionados: 
 

NOME MATRÍCULA OCUPAÇÃO 

HABIB ASSEISS NETO 1888125 DOCENTE 

ELISÂNGELA CITRO TURCI 2978242 DOCENTE 

CARLOS EDUARDO MAIA DE OLIVEIRA 1921504 DOCENTE 

EDUARDO HIROSHI NAKAMURA 1954441 DOCENTE 

JOSÉ ROBERTO CAMPOS 1845138 DOCENTE 

NAIR RODRIGUES DE SOUZA 1965633 DOCENTE 

SUELLEN MOREIRA DE OLIVEIRA 1879845 DOCENTE 

ÁPIO CARNIELO E SILVA 1845110 DOCENTE 

ELIAS DE OLIVEIRA BOAVENTURA 2012106038012-6 DISCENTE 

 
Art. 4º Ficam designados para ocuparem as vagas de 1º e 2º Suplentes respectivamente 

os docentes MARAÍSA DA SILVA GUERRA, matrícula SIAPE nº 1930285, e ADILSON LUIZ DA SILVA, 
matrícula SIAPE nº 1449459.  
 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 

 Girlane Almeida Bondan 
Diretora-Geral  


		2014-04-24T16:03:32-0400
	ifms
	certificação digital




